INDICAÇÃO Nº 005/2005

EMENTA: Unificação de sedes dos

Conselhos Municipais

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador   que   a   esta   subscreve,   nos   Termos   Regimentais   vigentes,
INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

que seja estudada a possibilidade de se concentrar em um único local as sedes de
todos os Conselhos Municipais.
O atendimento a esta nossa indicação proporcionará a racionalização de
recursos materiais e humanos, tornando fácil o acesso da população aos serviços
oferecidos pelos Conselhos Municipais, assim como a redução de custos com
material de consumo, consumo de energia elétrica, água e esgoto e telefonia,
além, evidentemente, da maior transparência nas ações desenvolvidas por cada
um deles.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2005

Almira Ribas Garms
Vereadora